St. Thomas is again very clear in stating that "*activa vita habet finem in exterioribus actibus.*"<sup>1</sup> That is why the Angelic Doctor concludes, that preaching and teaching involve exterior occupation and thus are to be considered as pertaining to active life.<sup>2</sup>

With these considerations let us quote certain salient ideas, from a text of St. Thomas, where he proves that teaching and preaching belong to active life.

*Finis enim contemplativae vitae est inspectio veritatis, prout nunc de vita contemplativa agimus ; veritatis, dico, increatae secundum modum possibilem contemplanti : ...*

*Sed activae vitae est finis operatio, qua proximorum utilitati intenditur. In actu autem docendi invenimus duplēcē materiam, in cuius signum etiam actus docendi duplēci accusativo conjungitur. Est, siquidem, una ejus materia ipsa res quae docetur, alia vero ille cui scientia traditur. Ratione igitur primae materiae, actus doctrinae ad vitam contemplativam pertinet, sed ratione secundae pertinet ad activam.*

*Sed ex parte finis doctrina solummodo ad vitam activam pertinere videtur, quia ultima materia ejus, in qua finem intentum consequitur, est activae vitae materia. Unde ad activam magis pertinet quam ad contemplativam, quamvis etiam quodammodo ad contemplativam pertineat, ut ex dictis patet.<sup>3</sup>*

The tendency to conclude that religious orders instituted for teaching and preaching are mixed, is inspired by a material conception of this particular type of activity. They consider it as a type of life which is a combination of both contemplation and activity. They draw their argument to prove its superiority over purely contemplative life and purely active life from this fact. The Carmelites of Salamanca write :

... religiones profitentes vitam mixtam distingui essentialiter, tam a religionibus profitentibus vitam contemplativam, quam ab illis qui profitentur vitam activam. Ratio constat ex dictis ; nam finis proximus profitentium vitam mixtam continet eminenter aliarum fines, et ab unoquoque seorsim sumpto essentialiter distinguitur ; a contemplatione sola, quia actionem addit : et ab actione sola, quia contemplationem includit ...<sup>4</sup>

... nam vita mixta, sive quae contemplationi et actioni vacat, continet eminenter rationes vitae pure contemplativae et vitae tantum activae, alioquin mixta non esset : ergo est perfectior, quam quaelibet eorum seorsim sumpta : ergo religiones profitentes vitam mixtam excedunt simpliciter alias, quae profitentur vitam vel pure contemplativam, vel pure activam.<sup>5</sup>